quia est merces operi tuo ait Dominus, & reuertentur de terra inimici, & est spes nouissimis tuis ait Dominus, & reuertentur filij tui ad terminos suos. Solamen id sane magnū est, quod huic nostro fortissimo athletę constantissimōq; parta uictoria contigisse, magna fiducia speramus: ita ut uocem lamentationis in excelso auditam, luctum & fletum Rachel plorantis filios suos & nolentis consolari super eis, quia nō sunt, nō nihil mitigare, moderari, lenire queamus: singultus, eiulationes, aliaſcp uehementiores animi affectiones aliquantulum posthabere: & potius ad magnas Staphyli nostri animi ingenijq; dotes, quibus benignitas Dei eum diuinitus afflauit, paulisper orationem convertere uolumus. Ita me hercle fiet, ut his diligenter ponderatis & expensis mentem recreemus, refocillemus animum subtristem, & dolorem immoderatum deponamus.

Ne autem cuiquam, qui plus sapere uult quam oportet, neq; iubente Paulo sapit ad sobrietatem, mirum Rom.12. videatur, cur hosce dies publico in luctu transegerimus, defuncti manibus per septem integros dies publicis supplicationibus benè precati fuerimus, sacrificia altaris corporis & sanguinis dominici ad animæ salutem obtulerimus: demum sacrificijs laudis, orationum & precationum, quantum in nobis erat, subuenierimus: si quis talis adest, is huius rei rationem breuiter sic accipiat. Nos hac in parte nihil fecisse noui, nihil ab humanitate alienū, nihil à naturæ scriptāq; lege & sacris literis dissentaneū. Adiustapersoluēda exequiāſcp

F 3 celebrandas

ORATIO

celebrandas defuncto Patriarche Iacob, tota Aegyptus conuenit: Principes, Duces, Proceres, primates Regis Pharaonis, una cū senioribus Israël funus uenerandū, magno comitatu ex Aegypto in terram Chanaan ducunt, prosequuntur: plangunt septēm diebus, adeo ut & loco hinc inditum sit nomen, planctus Aegypti.

Num. 20. Deslet populus Israël per cunctas familias suas luctu & planctu publico mortem insperatam Aaronis Sacerdotis triginta integros per dies. Lugent filii Israël in teritum ducis sui & moderatoris Moysis, dum in cam-

Deut. ult. pestribus Moab cōsistunt, totidē per dies. Luget Honoriū Imp. pīssimi & Christianissimi parentis Theodosij mortē: celebrat quadragesimū sacrī altaribus as sistens, sacra faciente Ambrosio, qui hanc rem in sua funebri oratione de obitu Theodosij Imp. ita describit. Eius ergo Principis, intellige Theodosij, & proximē conclamauimus obitum, & nunc quadragesimū celebramus, alsistēte sacrī altarib. Honorio Principe. Quia sicut S. Ioseph patri suo Iacob quadraginta diebus humationis officia detulit, ita ethic Theodosio patri iusta persoluit. Et quia alijs tertīū diē, & trigesimū, alijs septimum & quadragesimum obseruare consuerunt, quid doceat lectio, intellige sacræ scripturæ, consideremus. Defuncto, inquit, Iacob præcepit Ioseph pueris sepulchoribus ut sepelirent eū. Et sepelierunt sepultores Israël, & repleti sunt ei quadraginta dies. Sic .n. dimicantur dies sepulturæ, & luxit eū Aegyptus septuaginta diebus. Hæc ergo sequenda solennitas, quam præscribit lectio, Sed etiam in Deuteronomio scripta est,